
Dziennik Ustaw Nr 109 - 3401 - Poz. 706 i 707 

706 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1997 r. 

w sprawie gatunków zwierząt chronionych wyrządzających szkody, za które odpowiada Skarb Państwa. 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Oz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 
415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91 , poz. 409 
oraz z 1997 r. Nr 14, poz. 72, Nr 43, poz. 272 i Nr 54, poz. 
349) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Skarb Państwa odpowiada za szkody wyrządza­
ne przez wilka (Canis lupus) na obszarach, na których 
gatunek ten jest objęty ochroną gatunkową na podsta -

wie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 1991 r. 
o ochronie przyrody (Oz. U. Nr '14, poz. 492, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415, z 1995 r. Nr 147, 
poz. 713, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 oraz z 1997 r. Nr 14, 
poz. 72, Nr 43, poz. 272 i Nr 54, poz. 349). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w źycie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

707 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 września 1997 r. 

w sprawie określenia wykazu stanowisk w służbie cywilnej i stanowisk w służbie cywilnej, które mogą być 
wyznaczane wyłącznie urzędnikom służby cywilnej, oraz wyjątków od tej zasady. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 
1996 r. o służbie cywilnej (Oz. U. Nr 89, poz. 402 
i z 1997 r. Nr 106, poz. 679) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. Ustala się wykaz stanowisk w służbie cywilnej 
w brzmieniu określonym w załącznikach nr 1-3 do 
rozporządzenia. 

§ 2. Stanowiska przeznaczone do wyznaczenia 
urzędnikom służby cywilnej, zwanym dalej "urzęd­
nikami ", ustala dyrektor generalny urzędu na pod­
stawie przyznanych na dany rok limitów zatrudnie­
nia. 

§ 3. 1. Urzędnikowi zaliczonemu do danej kategorii 
urzędniczej można, za jego zgodą, wyznaczyć stanowi­
sko należące do kategorii bezpośrednio niższej, jeżeli 
urzędnik ten posiada kwalifikacje do zajmowania tego 
stanowiska. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wyzna­
czenia urzędnikowi zaliczonemu do kategorii urzędni-

czej A lub B stanowiska należącego do kategorii urzęd­

niczej S. 

§ 4. 1. Stanowiska w służbie cywilne j mogą być wy­
znaczane wyłącznie urzędnikom służby cywilnej, z za­
strzeżeniem przepisu ust. 2. 

2. Na stanowiskach w służbie cywilnej należą­
cych do kategorii urzędniczych B, S i C, jeżeli został 
już wyczerpany limit etatów służby cywilnej dla urzę­

du na dany rok i przemawiają za tym szczególne po­
trzeby urzędu, mogą być na czas określony zatrud­
niani urzędnicy państwowi mianowani tego urzędu 
i posiadający kwalifikacje do zajmowania takich sta­
nowisk. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 




